

FORMATO																																																																									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																									
1. DATOS GENERALES																																																																									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		17/05/2024																																																																							
1.2 ÁREA USUARIA		DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA, COSNTRUCCION Y SANEAMIENTO																																																																							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: “CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DEL CENTRO POBLADO ALMENDRAS DEL DISTRITO DE SAPOSOA - PROVINCIA DE HUALLAGA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, CON CUI N° 2483504																																																																							
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS																																																																							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		103																																																																							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código				2483504																																																																			
		Documento que declaró la viabilidad				FORMATO N° 07-A																																																																			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																																																																									
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		OFICIO N° 637-2024-GRSM/DRVCS-SM		Fecha de recepción		23/04/2024																																																																	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		3/05/2024		De oficio		Con motivo de observaciones		X																																																															
		Fecha de la tercera versión				De oficio		Con motivo de observaciones																																																																	
		Fecha de la cuarta versión				De oficio		Con motivo de observaciones																																																																	
		Fecha de la quinta versión				De oficio		Con motivo de observaciones																																																																	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		X																																																																	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.																																																																							
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		X																																																																	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X																																																																	
		Documento de aprobación de la estandarización						Fecha de aprobación																																																																	
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		X		NO																																																																			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				RM N° 249-2020 VIVIENDA		Fecha de inicio de vigencia		7/10/2020																																																															
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.																																																																							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO																																																																									
<table><tr><th>N° Item</th><th>Cantidad total de observaciones</th><th>Cantidad de observaciones formuladas por el OEC</th><th>Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th><th>Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores</th><th>Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th></tr><tr><td>1</td><td>3</td><td>3</td><td>NI N° 3844-2024-GRSM/ORA-OL</td><td>2/05/2024</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td colspan="8">Consignar una síntesis de las observaciones</td></tr><tr><td colspan="8"></td></tr><tr><td colspan="8">Consignar una síntesis de las observaciones</td></tr><tr><td colspan="8"></td></tr><tr><td colspan="8">Consignar una síntesis de las observaciones</td></tr><tr><td colspan="8"></td></tr></table>										N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	1	3	3	NI N° 3844-2024-GRSM/ORA-OL	2/05/2024	-	-	-	Consignar una síntesis de las observaciones																Consignar una síntesis de las observaciones																Consignar una síntesis de las observaciones															
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación																																																																		
1	3	3	NI N° 3844-2024-GRSM/ORA-OL	2/05/2024	-	-	-																																																																		
Consignar una síntesis de las observaciones																																																																									
Consignar una síntesis de las observaciones																																																																									
Consignar una síntesis de las observaciones																																																																									
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA																																																																									
<table><tr><th>N° Item</th><th>Cantidad total de respuestas a las observaciones</th><th>Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC</th><th>Comunicación de respuesta del área usuaria</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th><th>Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores</th><th>Comunicación de respuesta del área usuaria</th><th>Fecha de remisión de la comunicación</th></tr><tr><td>1</td><td>3</td><td>3</td><td>OFICIO N° 693-2024-GRSM/DRVCS-SM</td><td>3/05/2024</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr></table>										N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	1	3	3	OFICIO N° 693-2024-GRSM/DRVCS-SM	3/05/2024	-	-	-																																																
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																																																		
1	3	3	OFICIO N° 693-2024-GRSM/DRVCS-SM	3/05/2024	-	-	-																																																																		
Documento Nro: 001-2024505168. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web. https://verificafirma.regionسانmartin.gob.pe/rdo/001-2024505168-404e3acaq45b0q4486q63fqa6ace24955&anex=1727662																																																																									



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																						
1	Se adjunto la estructura de costos incluido la utilidad y gastos generales.																																																																																																						
2	Con respecto a la acreditación del personal clave, se indicó conforme a la ficha homologada indicando el anexo y número de Resolución Ministerial.																																																																																																						
3	Se incluyo las otras penalidades conforme a las exigencias establecidas en las bases estandar de la Directiva N° 01-2019-OSCE/CD, Adjudicación Simplificada.																																																																																																						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																																																																							
DEL PROVEEDOR : LOPEZ MENDOZA LUIS																																																																																																							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																						
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: x-small;"> <thead> <tr> <th>DESCRIPCIÓN</th> <th>CANTIDAD (Incidencia)</th> <th>PARTICIPACIÓN (%)</th> <th>TIEMPO (MESES)</th> <th>PRECIO UNITARIO</th> <th>TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td colspan="6">PERSONAL NECESARIO</td></tr> <tr><td>Jefe de Proyecto</td><td style="text-align: center;">1</td><td style="text-align: center;">100%</td><td style="text-align: center;">4</td><td style="text-align: right;">S/5,000.00</td><td style="text-align: right;">S/20,000.00</td></tr> <tr><td>Especialista Sanitario</td><td style="text-align: center;">1</td><td style="text-align: center;">100%</td><td style="text-align: center;">4</td><td style="text-align: right;">S/5,000.00</td><td style="text-align: right;">S/20,000.00</td></tr> <tr><td>Especialista en Costos y Presupuestos</td><td style="text-align: center;">1</td><td style="text-align: center;">100%</td><td style="text-align: center;">4</td><td style="text-align: right;">S/4,000.00</td><td style="text-align: right;">S/16,000.00</td></tr> <tr><td>Especialistas en Estructuras</td><td style="text-align: center;">1</td><td style="text-align: center;">100%</td><td style="text-align: center;">4</td><td style="text-align: right;">S/4,000.00</td><td style="text-align: right;">S/16,000.00</td></tr> <tr><td>Cadista</td><td style="text-align: center;">2</td><td style="text-align: center;">100%</td><td style="text-align: center;">4</td><td style="text-align: right;">S/3,500.00</td><td style="text-align: right;">S/28,000.00</td></tr> <tr><td>Asistente en Metrado Costos y Presupuesto</td><td style="text-align: center;">1</td><td style="text-align: center;">100%</td><td style="text-align: center;">4</td><td style="text-align: right;">S/3,000.00</td><td style="text-align: right;">S/12,000.00</td></tr> <tr><td>Asistente Técnico</td><td style="text-align: center;">1</td><td style="text-align: center;">85%</td><td style="text-align: center;">4</td><td style="text-align: right;">S/2,500.00</td><td style="text-align: right;">S/8,500.00</td></tr> <tr><td colspan="5" style="text-align: right;">COSTO DIRECTO (CD)</td><td style="text-align: right;">S/120,500.00</td></tr> <tr><td colspan="5" style="text-align: right;">GASTOS GENERALES (GG= 10.00%*CD)</td><td style="text-align: right;">S/12,050.00</td></tr> <tr><td colspan="5" style="text-align: right;">COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)</td><td style="text-align: right;">S/132,550.00</td></tr> <tr><td colspan="5" style="text-align: right;">UTILIDAD (UT=7.00%*CP)</td><td style="text-align: right;">S/9,278.50</td></tr> <tr><td colspan="5" style="text-align: right;">SUB TOTAL (ST=CP+UT)</td><td style="text-align: right;">S/141,828.50</td></tr> <tr><td colspan="5" style="text-align: right;">IGV (18%* ST)</td><td style="text-align: right;">S/25,529.13</td></tr> <tr><td colspan="5" style="text-align: right;">COSTO TOTAL (ST+IGV)</td><td style="text-align: right;">S/167,357.63</td></tr> </tbody> </table>							DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (Incidencia)	PARTICIPACIÓN (%)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PERSONAL NECESARIO						Jefe de Proyecto	1	100%	4	S/5,000.00	S/20,000.00	Especialista Sanitario	1	100%	4	S/5,000.00	S/20,000.00	Especialista en Costos y Presupuestos	1	100%	4	S/4,000.00	S/16,000.00	Especialistas en Estructuras	1	100%	4	S/4,000.00	S/16,000.00	Cadista	2	100%	4	S/3,500.00	S/28,000.00	Asistente en Metrado Costos y Presupuesto	1	100%	4	S/3,000.00	S/12,000.00	Asistente Técnico	1	85%	4	S/2,500.00	S/8,500.00	COSTO DIRECTO (CD)					S/120,500.00	GASTOS GENERALES (GG= 10.00%*CD)					S/12,050.00	COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)					S/132,550.00	UTILIDAD (UT=7.00%*CP)					S/9,278.50	SUB TOTAL (ST=CP+UT)					S/141,828.50	IGV (18%* ST)					S/25,529.13	COSTO TOTAL (ST+IGV)					S/167,357.63
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (Incidencia)	PARTICIPACIÓN (%)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL																																																																																																		
PERSONAL NECESARIO																																																																																																							
Jefe de Proyecto	1	100%	4	S/5,000.00	S/20,000.00																																																																																																		
Especialista Sanitario	1	100%	4	S/5,000.00	S/20,000.00																																																																																																		
Especialista en Costos y Presupuestos	1	100%	4	S/4,000.00	S/16,000.00																																																																																																		
Especialistas en Estructuras	1	100%	4	S/4,000.00	S/16,000.00																																																																																																		
Cadista	2	100%	4	S/3,500.00	S/28,000.00																																																																																																		
Asistente en Metrado Costos y Presupuesto	1	100%	4	S/3,000.00	S/12,000.00																																																																																																		
Asistente Técnico	1	85%	4	S/2,500.00	S/8,500.00																																																																																																		
COSTO DIRECTO (CD)					S/120,500.00																																																																																																		
GASTOS GENERALES (GG= 10.00%*CD)					S/12,050.00																																																																																																		
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)					S/132,550.00																																																																																																		
UTILIDAD (UT=7.00%*CP)					S/9,278.50																																																																																																		
SUB TOTAL (ST=CP+UT)					S/141,828.50																																																																																																		
IGV (18%* ST)					S/25,529.13																																																																																																		
COSTO TOTAL (ST+IGV)					S/167,357.63																																																																																																		
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div> <p>Correo lmendoza91@hotmail.com</p> </div> <div> <p>Celular 993704176 - 984093174</p> </div> </div>																																																																																																							


Ing. LUIS LOPEZ MENDOZA
CIP N° 75233
CONSULTOR



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES							
PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DEL CENTRO POBLADO ALMENDRAS DEL DISTRITO DE SAPOSOA - PROVINCIA DE HUALLAGA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN"; CUI: 2483504							
Nº	DESCRIPCION	Unid.	Incid.	Persona	Cantidad	Costo Unitario	Parcial
I	DESAGREGADO - GG						
1.1	EQUIPOS Y MOBILIARIO						
	Alquiler de Oficina	Mes			4.00	500.00	2,000.00
1.2	SERVICIOS						
	Servicio de agua, energía eléctrica	Mes			4.00	220.00	880.00
	Servicio de teléfono e internet	Mes			4.00	160.00	640.00
1.3	MATERIALES DE OFICINA Y OTROS						
	Útiles de escritorio	Glb			1.00	1,350.00	1,350.00
	Ploteos	Glb			1.00	1,000.00	1,000.00
	Accesorios para equipos de computo	Glb			1.00	800.00	800.00
	Útiles de Limpieza	Glb			1.00	320.00	320.00
1.6	ALIMENTACION Y VIATICOS						
	Alimentación, Hospedaje y Viáticos	Glb			1.00	5,060.00	5,060.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS							12,050.00

DEL PROVEEDOR : LUPPERSAJ CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C.

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (Incidencia)	PARTICIPACIÓN (%)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PERSONAL NECESARIO					
Jefe de Proyecto	1	100%	4	S/5,000.00	S/20,000.00
Especialista Sanitario	1	100%	4	S/5,000.00	S/20,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	1	100%	4	S/4,000.00	S/16,000.00
Especialistas en Estructuras	1	100%	4	S/4,000.00	S/16,000.00
Cadista	2	100%	4	S/3,500.00	S/28,000.00
Asistente en Metrado Costos y Presupuesto	1	100%	4	S/3,500.00	S/14,000.00
Asistente Técnico	1	85%	4	S/2,500.00	S/8,500.00
COSTO DIRECTO (CD)					S/122,500.00
GASTOS GENERALES (GG= 12.00%*CD)					S/14,700.00
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)					S/137,200.00
UTILIDAD (UTI=7.00%*CP)					S/9,604.00
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)					S/146,804.00
IGV (18%* ST)					S/26,424.72
COSTO TOTAL (ST+IGV)					S/173,228.72

LUPPERSAJ CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C.
 Rtd Merlín Chávez Távora
 D. N.º 1732872



Documento Nro: 001-2024505168. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=464e3a0aq45b0q44e6q863fqa6aace924955&anex=1727682>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

N°	DESCRIPCION	Unid.	Incid.	Persona	Cantidad	Costo Unitario	Parcial
I	DESAGREGADO - GG						
1.1	EQUIPOS Y MOBILIARIO						
	Alquiler de Oficina	Mes			4.00	500.00	2,000.00
1.2	SERVICIOS						
	Servicio de agua, energía eléctrica	Mes			4.00	220.00	880.00
	Servicio de teléfono e internet	Mes			4.00	160.00	640.00
1.3	MATERIALES DE OFICINA Y OTROS						
	Útiles de escritorio	Glb			1.00	1,350.00	1,350.00
	Ploteos	Glb			1.00	1,000.00	1,000.00
	Accesorios para equipos de cómputo	Glb			1.00	800.00	800.00
	Útiles de Limpieza	Glb			1.00	320.00	320.00
1.6	ALIMENTACION Y VIATICOS						
	Alimentación, Hospedaje y Viáticos	Glb			1.00	7,710.00	7,710.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS							14,700.00

DEL PROVEEDOR : CONSULTORA & CONSTRUCTORA IHVCA S.A.C.

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (Incidencia)	PARTICIPACIÓN (%)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PERSONAL NECESARIO					
Jefe de Proyecto	1	100%	4	S/6,000.00	S/24,000.00
Especialista Sanitario	1	100%	4	S/5,000.00	S/20,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	1	100%	4	S/4,000.00	S/16,000.00
Especialistas en Estructuras	1	100%	4	S/4,000.00	S/16,000.00
Cadista	2	100%	4	S/3,500.00	S/28,000.00
Asistente en Medir Costos y Presupuesto	1	100%	4	S/3,000.00	S/12,000.00
Asistente Técnico	1	85%	4	S/3,000.00	S/10,200.00
COSTO DIRECTO (CD)					S/126,200.00
GASTOS GENERALES (GG= 8.00%*CD)					S/10,096.00
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)					S/136,296.00
UTILIDAD (UTI=5.00%*CP)					S/6,814.80
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)					S/143,110.80
IGV (18%* ST)					S/25,759.94
COSTO TOTAL (ST+IGV)					S/168,870.74



Documento Nro: 001-2024505168. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=464e3a0a45b0q44e6q863fa6aace924955&anex=1727682>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
PROYECTO:	"CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DEL CENTRO POBLADO ALMENDRAS DEL DISTRITO DE SAPOSOA - PROVINCIA DE HUALLAGA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN"; CUI: 2483504					
Nº	DESCRIPCION	Unid.	Incid.	Persona	Cantidad	Costo Unitario
I	DESAGREGADO - GG					
1.1	EQUIPOS Y MOBILIARIO					
	Alquiler de Oficina	Mes			4.00	S/700.00
1.2	SERVICIOS					
	Servicio de agua, energía eléctrica	Mes			4.00	S/200.00
	Servicio de teléfono e internet	Mes			4.00	S/150.00
1.3	MATERIALES DE OFICINA Y OTROS					
	Útiles de escritorio	Glb			1.00	S/1,000.00
	Ploteos	Glb			1.00	S/800.00
	Accesorios para equipos de cómputo	Glb			1.00	S/500.00
	Útiles de Limpieza	Glb			1.00	S/300.00
1.6	ALIMENTACION Y VIATICOS					
	Alimentación, Hospedaje y Viáticos	Glb			1.00	S/3,296.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS						S/ 10,096.00

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN

DIRECCIÓN REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO

"AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA COMMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

Anexo N° 02: Estructura de Costos.

Proyecto de Inversión: CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DEL CENTRO POBLADO ALMENDRAS DEL DISTRITO DE SAPOSOA - PROVINCIA DE HUALLAGA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN"; CUI: 2483504

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (Incidencia)	PARTICIPACIÓN (%)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PERSONAL NECESARIO					
Jefe de Proyecto	1	100%	4	S/5,000.00	S/20,000.00
Especialista Sanitario	1	100%	4	S/4,500.00	S/18,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	1	100%	4	S/4,500.00	S/18,000.00
Especialistas en Estructuras	1	100%	4	S/4,500.00	S/18,000.00
Cadista	2	100%	4	S/3,500.00	S/28,000.00
Asistente en Medir Costos y Presupuesto	1	100%	4	S/3,000.00	S/12,000.00
Asistente Técnico	1	85%	4	S/3,000.00	S/10,200.00
COSTO DIRECTO (CD)					S/124,200.00
GASTOS GENERALES (GG=10%*CD)					S/12,420.00
COSTO PARCIAL (CP=CR+GG)					S/136,620.00
UTILIDAD (UTI=8%*CP)					S/10,929.60
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)					S/147,549.60
IGV (18%* ST)					S/26,558.93
COSTO TOTAL (ST+IGV)					S/174,108.53



Documento Nro: 001-2024505168. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=464e3a0aq45b0q44e6q863fa6aace924955&anex=1727682>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)


DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

N°	DESCRIPCIÓN	Unid.	Cantidad	Costo Unitario	Parcial
I	DESAGREGADO - GG				
1.1	EQUIPOS Y MOBILIARIO				
	Alquiler de Oficina	Mes	4.00	750.00	3,000.00
1.2	SERVICIOS				
	Servicio de agua, energía eléctrica	Mes	4.00	350.00	1,400.00
	Servicio de teléfono e internet	Mes	4.00	180.00	720.00
1.3	MATERIALES DE OFICINA Y OTROS				
	Útiles de escritorio	Glb	1.00	1,500.00	1,500.00
	Ploteos	Glb	1.00	500.00	500.00
	Accesorios para equipos de computo	Glb	1.00	500.00	500.00
	Útiles de Limpieza	Glb	1.00	350.00	350.00
1.6	ALIMENTACIÓN Y VIÁTICOS				
	Alimentación, Hospedaje y Viáticos	Glb	1.00	4,450.00	4,450.00
TOTAL					12,420.00

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 174,108.53 (Ciento setenta y cuatro mil ciento ocho con 53/100 soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
NOTA: SE CONSIDERO EL VALOR REFERENCIAL DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	4/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/05/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

5.	 <p>Firmado digitalmente por: GUERRERO SANTA CRUZ Olinda FAU 20531375808 hard Motivo: SOY EL AUTOR DEL DOCUMENTO Fecha: 17/05/2024 10:55:21-0500 Cargo: JEFE DE LOGISTICA</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

Documento Nro: 001-2024505168. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.
Lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=464e3a0aq45b0q44e6q863fqa6aace924955&anex=1727682>

